PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2023. FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 039/2023 Dispensa nº 013/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: MARPLAN PROJETOS E ASSESSORIA RURAL LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 15.635.464/0001-41.

Valor Total R\$ 15.000,00 (Quinze mil e reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORRÉFERENCIAMENTO E CERTIFICADO AO INCRA (UNIFICAÇÃO DAS ÁREAS DO AEROPORTO MUNICIPAL), PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

O Contrato terá sua vigência de 05/04/2023 até 29/12/2023, contados da data de sua assinatura

DANIEL ROSA DO LAGO PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023.

FUNDAMENTO: Processo de Administrativo nº 37/2023 na modalidade de Inexigibilidade nº 06/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: Letícia Silva Rodrigues - CPF: 024.827.301-98

Valor Total R\$ 57.851,23 (Cinquenta e sete mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte três centavos).

OBJETO: Contrato tem por objeto a Locação de área para exploração de jazida de cascalho localizada no município de Porto Alegre do Norte/MT, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras

O Contrato terá sua vigência de 05/04/2023 até 05/04/2024.

DANIEL ROSA DO LAGO PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023.

FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação nº 07/2022 Processo Administrativo nº 040/2023.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: CHARLES DE OLIVEIRA MARTINS 02621885705, inscrito no CNPJ: 27.857.068/0001-48.

Valor Total R\$ 24.500,00 (Vinte quatro mil e quinhentos reais).

OBJETO: CONTRATAÇÃO de Show Gospel Nacional com CHARLES MARTINS, no dia 30 de abril do ano de 2023 na realização da 12ª Dinâmica de Empreendimentos Empreendedores de Porto Alegre do Norte/MT, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. O Contrato terá sua vigência de 05/04/2023 até 29/12/2023.

DANIEL ROSA DO LAGO PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 04/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT. TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 04/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA. EM FAVOR DA EMPRESA: COTRALI ÁDMINSITRADORA LTDA - CNPJ: 28.222.141/0001-78. O VALOR TOTAL DE R\$ 508.800,00 (quinhentos e oito mil e oitocentos reais). Porto Esperidião-MT, 05 de abril de 2023 MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 05/2023

prefeitura municipal de Porto Esperidião-MT, torna público HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 05/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO ISSQN.EM FAVOR DA EMPRESA: ETCA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 04.176.501/0001-84. O VALOR DE R\$ 0,20 (vinte centavos) a cada R\$ 1,00 (um real) recuperado. Porto Esperidião-MT, 05 de abril de 2023

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

Nº 28.473

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 020/2023 -Embasado no Inc. XII, do Art. 24 da Lei 8.666/93

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Presidente da CPL nomeada através do Decreto nº 191/GAB/PMR de 17 de Janeiro de 2023, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento licitatório sob a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 020/2023, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 161/2023, cujo Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortalicas, Frutas, Tubérculos e Legumes, destinados para o fornecimento de Merenda Escolar que não acudiram Licitantes interessados através da Chamada Pública 001/2023, para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal, sagrou-se vencedora dos itens licitados a empresa: J F Duarte Comercio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP, CNPJ: 28.403.068/0001-30, com a Proposta no valor global de R\$ 60.980,00 (Sessenta mil novecentos e oitenta reais).

Rondolândia - MT, 05 de Abril de 2023. **Keila Taiane Nascimento Freire** Presidente da CPL

Publicar-65-99228-9990

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 07/2023

O Município de Rosário Oeste, Estado de Mato Grosso, neste ato representado por sua Pregoeira, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.07/2023, no dia 26 Abril de 2023, Às 09:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Rosário Oeste/MT, situada à Avenida Otávio Costa, s/n, Bairro Santo Antônio, Rosário Oeste/MT, com a finalidade OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E FORNECIMENTO DE URNAS DE MORTUÁRIO. A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.Para Atender As Necessidades Da Secretária de Assistência Social do Município De Rosário Oeste MT quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em conformidade com as disposições estabelecidas Lei n. º 10.520/02 e suas alterações, e subsidiariamente a Lei 8.666/93.Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas cujo ramo de atividade esteja em consonância com o objeto e demais clausulas desta licitação. As informações poderão ser retiradas com ao Setor de Licitação, na Prefeitura Municipal de Rosário Oeste/MT, situada na Avenida Otávio Costa, s/n, Bairro Santo Antônio, Rosário Oeste/MT, por intermédio da Pregoeira, de segunda a sexta das 08:00 às 14:00 horas, ou no telefone (65) 3356-1209 e pelo e-mail: licitacaorosario@hotmail.com e no site: www.rosariooeste. mt.gov.br.

Rosário Oeste/MT, 05 de Abril de 2023.

Michele Fernandes da Silva

Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM torma público que requereu junta a SEMA/MT a Autorização de Manejo de Fauna Silvestre para a continuidade do Processo de Licença Ambiental Prévia e de Instação do Parque Municipal de Santa Carmem conforme Termo de Referência nº 178/SUIMIS/SEMA/MT - PROCESSO 46069/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2023 ADESÃO Nº 010/2023

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2023 PARA O SEGUINTE OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER".